

## UUDISED

## SÕNUMID

## Tööpuudus on 2005. aasta tasemel

Statistikaameti andmetel oli 2008. aasta neljandas kvartalis tööga hõivatud 652 600 inimest. Tööga hõivatud on 1200 inimest vähem kui aasta tagasi, mis tähendab hõive langust 0,2 protsendi võrra. Töötuse määr suurenes 7,6 protsendini.

Töötuse määr suurenes neljandas kvartalis järsult, ulatudes 7,6 protsendiga viimase kolme aasta kõrgeimale tasemele. Töötute arv kasvas aastaga 25 400 inimese võrra ning ulatus viimases kvartali 53 500 inimeseni. Tööpuudus oli jätkuvalt kõrgeim 15-24 aastaste seas, ulatudes 15,8 protsendini.

Töötuse määra kasvu mõjutas mitteaktiivsete inimeste arvu oluline vähenemine. Mitteaktiivsete inimeste arv vähenes võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 27 800 inimese võrra. Mitteaktiivsus vähenes peamiselt õppijate arvu kahanemise tõttu (20 800), väiksemal määral muutus pensionialiste (5300), haiguse või vigastuse (4800) ning laste või teiste pere liikmete eest hoolitsemise tõttu (2300) mitteaktiivsete arv.

Hõive vähenes neljandas kvartalis 1200 inimese võrra ehk 0,2 protsenti. Töötleva tööstuse, mäetööstuse ja finantsvahenduse tegevusaladel asendus hõive kasv neljandas kvartalis langusega, ehituses ja põllumajanduses hõive langus aga süvenes. Kõige enam vähenes hõivatute arv ehituse (8900), põllumajanduse (7900) ja töötleva tööstuse (6200) tegevusalal. Nii ehituse kui töötleva tööstuse tegevusalal tingib hõivatute arvu kahanemise ehitus- ning tootmismahude vähenemine langenud nõudluse tõttu.

Muutused hõives näitavad ettevõtete poolset paindlikkust tööaja korraldamisel, mis võimaldab töövõtjatel töötada osalise töökoormusega ning seeläbi säilitada töökoort.

Tööpuuduse kasv neljandas kvartalis oli rahandusministeeriumi sügisprognoosis oodatust kõrgem. Edasistes arengutes on oodata tööpuuduse süvenemist veelgi, sest lähema poolaasta jooksul suureneb surve ettevõtjatele tööjõukulude vähendamiseks.

TR

## Vana ja uus

RENÉ VILJAT  
fotograaf

ca 1930 A. Tekko

Kabala mõisast mõne kilomeetri kaugusel Meossaares asub von Vietinghoff-Scheelide kabel ning kodukalmistu. Neogooti stiilis kabeli ümber maeti vaid paruneid ja nende järglasi.



18.08.2009 René Viljat

Kabelist on tänaseks alles vaid varemed. Purustatud on hauatähised ja aardeotsijate poolt on teostatud ka kaevamistöid, mille tagajärjel on kalmistu muutunud kohati songermaaks.

## Muusikakooli klaverieriala õpilased osalesid konkursil

14.-15. veebruarini toimus Valga muusikakoolis XIV rahvusvaheline klaveriansambli festival. Esinejateks olid 64 noort pianisti üheksast Eesti ja 21 mängijat seitsmest Läti muusikakoolist. Türi muusikakooli õpilased osalesid festivalil teist korda.

Klaverieriala õpetaja Miina Jõgisalu märkis, et konkursantidel tuli esitada kaks erineva karakteriga pala, millest üks pidi olema klassikaline (kuni 20. sajandi helilooja loomingu) ning teine mängijate vabal valikul. Žürii tööd juhtisid tuntud eesti pianistid ja kauaaegsed ansamblipartnerid Nataly Sakkos ja Toivo Peäske, kes lõpetasid esimese festivali päeva meeleoluka kontserdiga neljale käele.

Türi muusikakooli esin-



Kelly Miadzieles (vasakul) ja Anu Palloson.

Tiina Vurma

dasid Anu Palloson (õpetaja Katrin Aesma) ja Kelly Miadzieles (õpetaja Miina Jõgisalu), kes pälvisid žüriilt kaiva hea esituse eest tänukirja ja mängisid ka festivali lõppkontserdil. Mõlemad tüdrukud õpivad klaverit kaheksandat aastat. Lisaks anti veel välja üks tulevikulo-

tuse preemia ning kaheksa 500 kroonist preemiat. Säravaimad esinejad olid Narva, Kreenholmi, Vanalinna, Riia ja Valka muusikakoolidest. „Rõõmu valmistas, et tunnustatud klaverimängijate hulgas oli palju poisse,” ütles Miina Jõgisalu.

TR

## TÜRI VALLAVALITSUS

Türi vallavalitsus 17. veebruaril:

\*otsustas kiita hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamiseks esitatud projekti lõpparuande (“Joogiveetorustiku ja vee pumamiseks seadmete paigaldamine”) heaks ning aruande kinnitada ja maksta toetuslepingu alusel ning lepingus sätestatud korras Türi valla 2009. aasta eelarvest hajaasustuse veeprogrammi rahastamiseks ette nähtud vahenditest 3510,55 krooni;

\*otsustas tagastada Eesti Vabariigile Türi vallale Türi noortekeskuse rekonstrueerimiseks eraldatud raha ülejäägi summas 250140 krooni;

\*eraldas kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö ning külaliumise ja seltsitegevuse tegevustoetusteks Türi valla 2009. aasta eelarvest rahalisi vahendeid 45000 krooni ja projektide ning ürituste toetamiseks I poolaastal Türi valla 2009. aasta eelarvest rahalisi vahendeid kogusummas 75000 krooni;

\*otsustas hüvitada õpilaste kooli viimiseks ja koolist koju toomiseks jaanuaris 2009 tehtud kulutused 19-le taotlejale kogusummas 17 608 krooni ja otsustas jätta rahuldumata kaks taotlust;

\*määras hooldajad kahele vallakodanikule;

\*väljastas Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsus kui ametiasutus, ehitusloa Türi vallas Türi linnas Wiedemanni tänava rekonstrueerimise käigus teemaal olevate tehnoarajatiste ümberpaigutamiseks ja uute rajatiste ehitamiseks. Ehituslubade alusel rekonstrueeritakse Wiedemanni tänava teemaal olemasolevad elektrivõrgu elektripaigaldised ja elektroonilise sidevõrgu liinirajatised ning rajatakse teemaale uued elektrivõrgu elektripaigaldised või sidevõrgu liinirajatised;

\*väljastas OÜ-le Jaotusvõrk ehitusloa Türi vallas Türi linnas Kaare tänav 32 maaüksusele alajaama püstitamiseks ning 10kV kaabelliini ja 0,4kV kaabelliini rajamiseks;

\*väljastas seoses riigimaantee T-5 Pärnu – Rakvere – Sõmeru mnt rekonstrueerimisega Raba Projekt OÜ-le ehitusloa riigimaantee Türi valla haldusterritooriumile jääva Türi – Kirna teelõigu teemaal asuvate elektroonilise sidevõrgu liinirajatisete rekonstrueerimiseks;

\*väljastas OÜ-le Baltimerk ehitusloa Türi vallas Kahala külas Elamu 9 maaüksusel asuva korterelamu renoveerimiseks (hoone ühe otsaseina soojustamine);

\*väljastas ehitusloa Türi vallas Ollepa külas Kurelohu maaüksusele puurkaevu rajamiseks;

\*väljastas ehitusloa Türi vallas Türi linnas Suur-Puiestee tänav 17 maaüksusel asuva üksikelamu rekonstrueerimiseks;

\*väljastas ehitusloa Türi vallale, keda esindab Türi vallavalitsuse hallatav asutus Türi majandusgümnaasium, kasutusloa Türi vallas Türi linnas Tolli tänav 51 maaüksusel asuvale staadionimajale.

KERSTI VIILUP  
vallavanema nõunik

## SÕNUMID

## Jaanuarikuus sündis Eestis 1243 uut ilmakodanikku

2009. aasta jaanuaris koostati siseministeeriumi rahvastiku toimingute osakonna andmeil Eesti perekonnaseisuasutustes kokku 1243 sünniakti. Poisse sündis 623 ning tüdrukuid 620. Kaksikuid sündis 23 paari, nendest kaheksa paari poisse, kaheksa paari tüdrukuid ja seitse segapaari. Samuti sündisid kahed kolmikud. Populaarsemad poiste eesnimed olid Rasmus, Marcus/Markus, Oliver, Aleksander/Aleksandr, Jegor, Artjom. Tütarlaste pandi enim nimeks Lisete/Lisette, Annabel/Annabell, Kristina/Kristiina, Anastasia/Anastasija/Anastassia, Darja, Sofia/Sofija/Sofja/Sophia. Siseministeeriumi rahvastiku toimingute osakonna jaanuari statistika järgi on Tallinnas registreeritud 428 lapse sünd, Tartumaal 154, Harjumaal 150, Pärnumaal 97, Ida-Virumaal 70, Lääne-Virumaal 53, Viljandimaal 42, Raplamaal 36, Järvamaal 28, Jõgevamaal 27, Saaremaal 24, Võrumaal 23, Valgamaal 20, Põlvamaal 19, Läänemaal 17 ja Hiiumaal 8 lapse sünd. Surnult sündis 11 last.

Abielusid registreeriti eelmisel kuul 248, neist kümme sõlmiti vaimulike poolt. Perekonnaseisuasutetes registreeriti 186 abielulahutust. 2009. aasta jaanuaris registreeriti 1436 surma. 2008. aasta jaanuaris registreeriti 1498 sündi, 247 abielu (vaimulike poolt sõlmiti neist 9), 206 abielulahutust, 42 nimemuutmist ja 1585 surma.

TR